que altera dispositivos da Lei n° 28/1990 – Código Tributário Municipal – 

especificando a nova planta de valores dos terrenos. - Ofício n° 070/2015-DOP, do 

Prefeito Municipal, encaminhando o Projeto de Lei n° 039/2015, que autoriza a abertura 

de crédito adicional especial no valor de R$ 324.830,00 (trezentos e vinte e quatro mil, 

oitocentos e trinta reais), destinados à implantação de passeios públicos e abrigos para 

embarque e desembarque de passageiros do transporte coletivo. - Ofício n° 071/2015-

DOP, do Prefeito Municipal, encaminhando o Projeto de Lei n° 041/2015, que autoriza 

a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 10.246,72 (dez mil, duzentos e 

quarenta e seis reais, e setenta e dois centavos), destinados à complementação de 

recursos necessários à reforma e das instalações do prédio do Corpo de Bombeiros. - 

Ofício n° 073/2015-DOP, do Prefeito Municipal, encaminhando o Projeto de Lei n° 

040/2015, que estabelece regras sobre a conscientização da população local sobre a

[...]

que isso é uma questão de gestão. Prosseguindo, fez um requerimento para que 

a academia da Praça São Benedito, que é fechada após as 17h e nos finais de semana, 

seja transferida de local. Concluindo, comentou que o Deputado Capitão Augusto 

conseguiu R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) junto ao Ministério do 

Turismo para a FAPI de Ourinhos e “por que em Santo Antônio da Platina isso não 

acontece?”, indagou. Em seguida, o Sr. Presidente relacionou os requerimentos feitos 

pelos  Senhores Vereadores e disse que este trabalho que os Vereadores estão fazendo,